

# KORONAVİRÜS MİNDERİ KOLAY TERKETMEYECEK

Emperyalist-kapitalist dünya, koronavirusun etkisini kaybetmeye başladığına dair iyimser tahminler yaparak “ekonominin çarkları”nı çevirmeye çalışıyorsunuz, yaz aylarında düşeceği varsayılan vaka sayıları artmaya devam ediyor.

Rusya deneme aşamasında olan koronavirus aşısının yakında dünyaya duyurulacağını açıklayarak büyük sükse yaptı ama, koronavirus bu arada sessiz sedasız işini görmeye devam etti. Bu pandemiden

kapitalist kafa yapısıyla kurtulunamayaacağı artık çok daha belirgin bir şekilde görülüyor. Ya insanlık bir komünist devrimle emperyalist-kapitalist sistemi dünya üzerinden süpürüp atacak ya da bugün koronavirus yarın mutasyon geçirmiş başka virüsler, insanlığın başına bela olmaya devam edecek.

İklim değişikliklerine sebep olan, ekolojik dengeyi tamamıyla bozan, gezegenin geleceğini kendi kâr hırsları için hiç

sayan kapitalistler, şimdi bir bumerang gibi kendilerine dönen virüsle başedemiyorlar.

“Sürü bağışıklığı” adına işçi ve emekçileri canavarın ağzına itenler, kendilerini kurtarabileceklerini düşünüyorlardı; ama işler hiç de beklemedikleri gibi olmadı.

Koronavirusun, bu zihniyetle, milderi kolayca terketmeyeceği daha iyi anlaşıldı. İnsanlığın virüsü yenebilmek için de sosyalizme ihtiyacı var.

# MÜCADELE BİRLİĞİ

13 Temmuz 2020- 553 GÜNLÜK SİYASİ GAZETE

FABRİKALAR TARLALAR SİYASİ İKTİDAR HER ŞEY EMEĞİN OLACAK

## VARLIK YOKLUK MESELESİ

On altı gün önce bir haber, küçücük bir haber geçti ajanslar. 27 Haziran gecesi Van Gölü’nde bir tekne battı. Göçmen dolu bir tekne. İlk anda yüz insanın öldüğü söylendi. Sonra sayılar düştü.

Valilik açıklama yaptı: “Suyun altında 107 metre derinlikteki tekne ve cenazelerin çıkartılması için gerekli çalışmalarına başlanılmıştır”.

On altı gündür Van Gölü’nden, yüz yedi metre derinlikten ölü bedenler çıkarılıyor. 6, 13, 7... ve daha kaç ceset çıkacak belli değil. Kuru rakamlar değil, her biri bir yaşam hikayesi.

Büyük insanlık!.. Ekmeğinin peşinde yollara düşmüş. Savaşlarda, yıkımlarda ölümünden kaçmış yollara



düşmüş. Zulümden kaçmış yollara düşmüş. İktisadi, siyasi yıkımlardan bitap yollara düşmüş. Salkım saçak dolu botlarda ölüm çemberlerinden geçerek gidiyor. Zorlu dağ yollarında tipiler arasında yol alıyor. Her yerde pusu, her yerde soygun, talan... Organ kaçakçıları, kadın tüccarları, mafyalar...

Şu yaşlı dünya büyük insanlığın elleri üzerinde yükselir. Kapitalist uygarlığın bütün debdebesini, şaşasını yaratan onlardır. Kapılarında kovuldukları binaları, gölgesiyle ezildikleri sarayları yapan onlar... Çağın

beyleri, paşaları büyük insanlığın etiyle, kanıyla beslenir. Sonra da acımasızca sürerler büyük insanlığı oradan oraya. Yerinden yurdundan ederler.

Arkalarında karanlık, korku... belirsiz ufuklarda bir umut. Dikenli tellerle çevrili yasak sınırlar geçer, savaş gemileriyle çevrili sular aşar büyük insanlık. Eksile eksile, kırıla döküle. Bir küçücük bota, bir küçük tekneye sığışmış, sıkışmış... Adlar, yüzler, renkler farklı. Ama gerçekte aynı her biri. Hepsi dünya emek ordusunun neferi.

2

## İsrail’de “Hükümet İstifa”

İsrail’de binlerce kişi koronavirus salgını döneminde ülkede yaşanan ekonomik kriz nedeniyle Başbakan Benyamin Netanyahu hükümetini protesto etti; hükümeti istifaya çağırdı.

11 Temmuz günü başkent Tel Aviv’de bulunan Rabin Meydanı’nda bir araya gelen 10 bine yakın kişi, hükümetin salgın döneminde

minde verdiği sözleri tutmadığını ifade ederken, yanlış politika izlemek ile suçladı.

İsrail’de koronavirus salgının başladığı Mart ayından bu yana işsizlik oranı %21 artış gösterirken, vaka sayılarının artması ile birçok kısıtlama geri getirildi. Ülkede toplam koronavirus vaka sayısı 37 bin 464’e, hayatını kaybedenlerin sayısı ise 354’e ulaştı.



EDİTÖR

## KAZA NAMAZI!

Yaklaşık dokuz yıl önceydi. Şimdi kanlı bıçaklı olduğu, eski kankası Ahmet Davutoğlu’yla birlikte Şam’ın Emevi Camii’nde “Cuma Namazı”ni eda etme’yi hayal ediyordu. Kimi kastettiğimizi okur anlamıştır.

Olmadı. Onun yerine, yıllar sonra, bir Hristiyan, hem de Ortodoks olanından, Putin Emevi Camii’ni ziyaret etti. Ne talihsizlik, “dünya lideri” için.

Şam’ı fethedip Emevi Camii’nde namaz hayali suya düşünce, tam beş yüz yıl önce fethedilmiş İstanbul’daki Aya Sofya Müzesini camiye çevirip orada kılacağı namazla yetinmek zorunda kalacak.

Hayaller Şam’ın fethi ve Emevi Camii’nde Cuma namazı idi. Gerçekler Aya Sofya’da “kaza namazı” çıktı!

Yine de bu hayali, liberalerin, sosyal reformistlerin, küçük burjuva uzlaşmacıların da desteği ile “bir zafer” havasına sokabildi.

Ayasofya’yı camiye çevirmekle “yüzyıllık parantez”i kapatmaya hazırlanıyordu. 2023’e şunun şurasında üç yıldan az bir zaman kalmıştı.

Batılılaşmayla hesaplaşıyordu. Cumhuriyet, batılılaşmayı temsil ediyordu ve işte şimdi Cumhuriyet yıkılıyor, Osmanlı düzeni geri getiriliyordu.

Liberaller, sosyal reformistler, küçük burjuva uzlaşmacılar işte bu palavraları gerçek yerine koyup tepki göstererek, sıradan ve kaba bir fani olmaktan başka hiç bir özelliği olmayan “asrın lideri”ne hiç bir zaman sahip olmadığı büyüklük, zeka, kahramanlık gibi vasıfları yüklüyorlar.

Victor Hugo’nun yeteneksiz, sıradan ve kaba bir adam olmaktan başka hiç bir özelliği olmayan Louis Bonaparte’a yaptığı gibi. Marx’ın sözleriyle aktarırsak;

2

EDİTÖR

## KAZA NAMAZI

## Baş tarafı 1. sayfada

“Victor Hugo, hükümet darbesinin sorumlusuna karşı acı ve nükteli sövüp saymalarla yetiniyor. Olayın kendisi, ona, duru bir gökte çakan bir şimşek gibi görünüyor. Olayı, ancak, bir bireyin zora başvurusu olarak görüyor. Böyle yapmakla, onu küçülteceği yerde, ona tarihte eşi görülmemiş kişisel bir girişkenlik gücü yükleyerek, büyüttüğünü farketmiyor. (...) Bana gelince, ben, tersine, Frans'a da sınıf savaşımının sıradan ve kaba bir adamın kahraman gibi görülmesini sağlayacak koşulları ve durumu nasıl yarattığını gösteriyorum.”

Ayasofya etrafında koparılan gürtlünün nedenlerini sınıf savaşımının koşullarında aramak gerek. Çünkü bu sıradan ve kaba adamı Ayasofya'yı camiye çevirmeye, emperyalistleri buna sessiz kalmaya iten nedenler, sınıf savaşımının koşullarında saklı.

Türkiye bir çöküş yaşıyor. Bu, artık, burjuvazi ve emperyalistler dahil, tüm politik güçlerin üzerinde hemfikir olduğu bir nokta. Yıllardır süren iç savaşın önümüzdeki süreçte çok daha şiddetli aşamalara sıçrayacağı şimdi emperyalist istihbarat merkezlerinin raporlarına geçmeye başladı.

Tekelci sermaye sınıfı, emperyalistler ve bunların politik askeri güçleri, bu çöküşün bir toplumsal devrimle sonuçlanmaması için hazırlık yapıyorlar. Politikalarını, attıkları ve atacıkları adımları bu amaca yönelik yapıyorlar.

Kürt halkına ve UKH'ne son aylarda artan baskı ve terör bu hazırlıkların tezahürüdür. Leyla Güven ve Musa Farisoğulları'nın ansızın Meclis'ten atılmaları bu hazırlıkların sonucudur. Bekçilere tanınan yetkiler, işkencenin, 12 Eylül döneminde bile görülmemiş şekilde alenileştirilmesi, açık infazlar, keyfi tutuklama ve mahkeme kararları gibi saymakla bitmeyecek pratik politikalar; dinci sivil faşistlerin alenen katliam çığlıkları atması, silahlandırıldıklarını ilan etmeleri bu hazırlıkların bir parçası olarak görülmeli.

Tarihin lokomotifi sınıf savaşı ve devrimlerdir. Tarihte kesinti olmaz, tarihin ilerlemesi kesintisiz olur.

Ayasofya adımı, “batılılaşmayla hesaplaşma” palavrasıyla değil, bu sınıf savaşımının devamıyla açıklanabilir.

Ayrıca geçerken belirtelim ki, “batılılaşma” kapitalistleşme, burjuva egemenliği demektir ki, ne bu sıradan kaba adam, ne de başka herhangi bir fani bir ülkenin kapitalistleşmesiyle hesaplaşıp tekrar eski feodal düzene dönme gücüne sahiptir.

Tarih ileriye akıyor. Osmanlı'nın, padişahlık ve halifelik dahil, tüm üstyapı kurumlarını getirsel de yapabilecekleri tek

şey, tekelci kapitalist egemenliğe, bunun da üstünde bir güç olarak, emperyalist mali sermayeye hizmettir.

“Yeşil sermaye” sosyal reformistlerin, liberallerin, uzlaşmacıların dillerine doladıkları bir başka palavradır. Sermayenin rengi, kokusu olmaz. Parayı, toprağı, üretim araçlarını sermaye yapan şey toplumsal üretim ilişkileridir. Sermaye sınıfı içinde farklı gruplar, kesimler vb her zaman olmuştur. Rekabet, sermaye sınıfını her zaman böler. Sermaye sınıfı içinde nicel büyüklüklere göre farklılık olması, büyük, küçük, tekelleşmiş, tekel dışı kalmış sermaye gruplarının olması kapitalizmin doğası gereğidir.

Fakat işbirlikçi tekeli sermaye ve bunun üstünde emperyalist mali sermaye egemenliğinin gerçek sahibidir. Kapitalist ülkelerde egemenlik her zaman en güçlü sermaye gruplarının elinde olur. Bu işin abecesidir. Tekel dışı kalmış sermaye gruplarının politik iktidara hakim olduğunu ya da olabileceğini ileri sürmek cehalet işidir.

Osmanlı'nın yıkıntıları üstünde inşa edilen cumhuriyet, burjuvazinin “demokratik” değil, siyasi gerici egemenlik biçimlerinden, devlet biçimlerinden biri olarak kuruldu. Faşizm, tekeli burjuvazinin egemenlik biçimlerinden bir başkasıdır. Sınıf savaşına, ulusal ve uluslararası koşullara bağlı olarak, burjuvazinin egemenlik aracı olarak devlet farklı biçimler alabilir.

Fakat hangi biçimi alırsa alsın özü aynı kalır: Burjuva sınıfın, günümüzde ise, tekeli burjuva sınıfın egemenliği.

Dinci faşist iktidar ve onun başı, devletin biçiminde, kurumlarında değişikliğe gidebilir, gidiyor da. Bu değişiklikler, tekeli sermaye sınıfının iç savaşı kazanması için gerekli gördüğü değişikliklerdir. Bütün yetkilerin merkezleştirilmesi bu değişikliklerin en önemli adımı oldu.

Dış savaşlara yönelmek, iç savaşı kazanmak için atılmış bir başka önemli adımdır. Bu adımları bir kişinin girişkenlik gücüne, hırslarına, yeteneklerine bağlamak kadar dar düşünce olamaz. Dış savaşlar aynı zamanda bütün karşı devrim güçlerini, burjuva muhalefeti “milli menfaatler” çerçevesinde tek hizada dizme hamlesidir.

Ayasofya meselesinde burjuva muhalefetin, elektrik tellerine konmuş kuşlar gibi, dinci faşist iktidarın arkasında nasıl dizildiğine bakın!

Yine de zayıflar, yine de korkuyorlar. Kitlelerde ne bir ruh, ne bir bilinç yaratabiliyorlar.

Emevi Camii'de Cuma namazı hayalleri kurarken eldeki Ayasofya'da kaza namazıyla yetinmek zorunda kaldılar.

Daha ne olsun!

## VARLIK YOKLUK MESELESİ

## Baş tarafı 1. sayfada

Sermaye, tüm yeryüzünü çaldı elimizden. Gölgesini sata-madığı ağacı kesti. Yaktı, yıktı, biçti, tüketti bütün yerküreyi. Her ülkede on milyonları birkaç büyük kente çekti. Ardından tüm dünyadaki yüz milyonları mıknaş gibi birkaç merkez ülkeye sürükledi. Yeryüzüne böylesine vahşi bir sınıf ve böyle tahripkar bir düzen gelmedi. Bu düzenin ve bu sınıf egemenliğinin yıkılması artık büyük insanlığın varlık yokluk meselesi.



## Faşizmin Anladığı Dilden Konuştuk!

Halkların Birleşik Devrim Hareketi İsviçre Komitesi, Avrupa'da dinci faşist örgütlenme üzerine bir açıklama yaptı.

Açıklama şöyle:

Türkiye'de faşist iktidar Avrupa'da örgütlenmek, Türkiye ve Kürdistanlı halk arasında kendine kitle desteği sağlamak için uzun yıllardır büyük bir çaba içinde.

Diyanet ve camiler bu örgütlenme çabasının başlıca araçları oldu. Osmanlı Ocakları, Diyanet İşleri Türk İslam Birliği (DİTİB), Uluslararası Demokratlar Birliği (UID) gibi dernekler, aynı amaçla ve Avrupa'daki Türk Konsoloslukları, Büyükelçilikleri tarafından doğrudan kuruluyor, finans ediliyorlar. Diyanet'ten Camilere, oradan derneklere kadar hepsinin MİT'in bir kolu, şubesi olarak çalıştığını bilmeyen yok. Büyükelçilik ve konsoloslukların MİT dairesi olarak faaliyet gösterdikleri, muhbir, ajan devşirmeye çalıştıkları belgeleriyle ortaya çıktı.

İşte bu faşist yuvalardan İsviçre'de bulunan, Türkiye'nin Bern Büyükelçiliği, Zürih ve Cenevre Konsoloslukları Türkiye'deki faşist iktidarın İsviçre'de örgütlenme faaliyetinin bir parçası olarak, 10 Temmuz'da Zürih yakınlarındaki Rapperswil'de başlayıp 12 Temmuz'da Zürih'te bitirilecek bir yürüyüş ve miting çağrısı yapmıştı. Amaç, faşist kitleyi toparlayarak bir güç gösterisinde bulunmak, Avrupa'da dinci faşist iktidara bir kitle tabanı kazandırmaktı.

Faşist gösteri için İsviçre'den izinler alınmış, duyurular yapılmış, hazırlıklar tamamlanmıştı. Haber duyulur duyulmaz İsviçre'deki Kürdistanlı ve Türkiyeli devrimci-demokrat güçler bu faşist gösteriye izin vermeyeceklerini, engelleyeceklerini, çıkacak olumsuzluklardan faşist gösteriye izin veren İsviçreli yetkililerin sorumlu olacağını bildirdiler.

İsviçreli devrimci-demokrat güçler, 4 Temmuz'da Basel'de İsviçreli yerel grupların da katıldığı bir uyarı eylemiyle kararlılıklarını gösterdiler. İsviçreli yetkililer, hafta içinde devrimci-demokrat güçlerin temsilcileriyle yaptıkları görüşmelerde faşist eylemin iptal edildiğini bildirdiler. Dinci faşist iktidar, İsviçre'de istediği gibi at oynatamayacağını görüp geri çekilmişti.

Faşist iktidarın geri çekilmesine rağmen devrimci-demokrat güçler tedbiri elden bırakmayarak, 10 Temmuz'da Zürih gölü etrafında, eylem güzergahı olarak duyurulan yerde sabahdan akşama kadar arabalarla düzenli turlar atıp nöbet tutarak uyanıklığı elden bırakmadılar. 11 Temmuz'da ise, İsviçreli yerel grupların katılımıyla Zürih'te faşist girişimi protesto eden bir yürüyüş ve miting yapıldı.

Bu süreç, Türkiye'nin faşist iktidarının Avrupa'da örgütlenmesinin önüne nasıl geçilebileceğinin iyi bir örneği oldu: Faşizm, kitlesel devrimci zordan anlıyor. Bu dilden konuşulduğu zaman faşizmin inine nasıl geri çekildiğini, kafasını uzatmaya cesaret edemediğini gördük.

Avusturya'nın başkenti Viyana'da, geçtiğimiz ayın sonlarında faşistlerle yaşanan çatışma, Avrupa hükümetleri üzerinde uyarıcı etki yapmış görünüyor. Başta Almanya olmak üzere, Avrupa hükümetlerinin faşistlere karşı toleranslı-hoşgörülü, örgütlenmelerinin önünü açan politikaları, devrimci-demokrat güçlerin kararlılığıyla engellenbilir ve engellenmelidir.

İsviçre'de yerel devrimci gruplar dahil, Türkiye ve Kürdistanlı devrimci-demokrat grupların kararlılığı, uyanıklığı, eylem biçimleri faşizmin gövde gösterisi yapmasını engellemiştir. Bu örnek, bütün Avrupa'da ileri taşınmalı, faşizme karşı mücadeleyi örgütlemenin pratiği olarak geliştirilmelidir.

## "Adeta Seri Bir Cinayet"

Sakarya İSİG Meclisi Girişimi, AKM Önü'nde Büyük Coşkunlar Havai Fişek Fabrikası'ndaki patlamalarla ilgili olarak bir basın açıklaması gerçekleştirdi.

AKM önünde bir araya gelerek "Gerçek Sorumlular Yargılanmadığı Sürece İş Cinayetleri Son Bulmayacaktır", "Kaza Değil Bu Bir Cinayet" pankartları açan Sakarya İSİG Meclisi Girişimi "Çalışırken Ölmek İstemiyoruz", "Kaza Kader Değil Bu Bir Cinayet", "İşçilerin Birliği Sermayeyi Yenecek" sloganları attı.

Açıklamayı Makina Mühendisleri Odası Sakarya İl Temsilciliği Yürütme Kurulu Başkanı Salim Aydın okudu.

"Büyük Coşkunlar Havai Fişek Fabrikası'nda yaşanan patlama sonrası kalan patlayıcıların imhası için taşınırken yeniden bir patlama meydana geldiğini, bu patlamanın 3 askerin ölümüne ve biri sivil 12 kişinin yaralanmasına neden olduğunu hatırlatan Aydın, adeta seri bir cinayet gibi 6 gün içinde ardı ardına yaşanan patlamalar 10 insanımızın ölümüne onlarcasının yaralanmasına neden oldu. En yetkili ağızlardan gelen ilk açıklama ise 'ihmal varsa gereği yapılacaktır' şeklinde. Peki ihmal yoksa yıllardır bu patlamalar ve bu ölümler neden oluyor?" diye soruldu açıklamada.

Açıklamada yanıtlanması gereken sorular şöyle sıralandı: "Yetkililer Bu Soruları Yanıtlamalı:

-Yılda enaz 3 kez denetlenmesi gereken bu fabrika kaç kez denetlenmiştir?

-Denetim sonuçlarında tespit edilmesi gereken eksikler raporlarda var mıdır? Ya da bu eksiklerin giderilmesi için ne tür yaptırımlar uygulanmıştır?

-İçisleri Bakanlığı tarafından oluşturulmuş herhangi bir komisyon bu işletmeyi denetlemiştir?

-Daha önce yaşanan patlamalar sonrasında bu işletmenin faaliyetleri neden durdurulmamıştır?

-Burada üretilen ürünlerin uygunluk testleri ve üretim onayları nasıl verilmiştir?

-Kalan patlayıcı maddelerin neden 30 km uzaktaki bir alana taşınmıştır ve kullanılan araç Tehlikeli Maddelerin Karayoluyla Taşınması Hakkında Yönetmelik hükümlerine uygun mudur?

-Neden 1,5 tonluk patlayıcı madde bir araca yüklenmiştir. Neden daha küçük parçalar halinde taşınmamıştır?

-Çalışma öncesinde ayrıntılı risk değerlendirmesi yapılmış mıdır?

-Taşınan patlayıcılar hakkında askerler ve kamyon şoförleri bilgilendirilmiş midir?

-Taşınan maddelerin patlayıcı olmadığı, fitil vb olduğu yönünde bir bilgi verildiği iddiası araştırıldı mı?

-Üniversiteler ve meslek örgütlerinden bu süre zarfında teknik açıdan neden destek alınmadı?

-Meclise sunulan meclis araştırma önergesi neden reddedilmiştir?"

Her yıl yüzlerce insanımızın iş cinayetlerinde hayatını kaybettiğini, meslek hastalıkları sebebi ile ölenlerin ise sayısının dahi bilinmediğini hatırlatan Aydın, İSİG Meclisi'nin verilerine göre iş cinayetlerinin %98'inin sendikasız işyerlerinde meydana geldiğini, bu işyerinde de durumun benzer olduğunu belirterek, "Yine düşük ücret kötü çalışma şartları. Ve bu şartların sonucu olan meslek hastalıkları emekçilerin kaderi olmamalıdır" dedi.

İş cinayetlerini kader ve fitrat olarak açıklamanın, her iş cinayetinden sonra suçun iş güvenliği uzmanı, ustabaşı ve mühendisler yüklenmesinin gerçek sorumluların korunması olduğunu belirten Aydın, "İşyerlerinde gerekli önlemlerin alınmasında gerçek anlamda yetki ve güce sahip iki kesim vardır. Birincisi işveren diğeri ise kamu otoritesidir. Her iş cinayeti sonrasında bu iki kesimin korunduğu ve fiil yükümlülüğü ve yetkisi olmayanların cezalandırıldığı, kanuna ve adalete aykırı uygulamalar son bulmalıdır. Sorumluluğu olan üst düzey kamu görevlilerinin yargılanmasını engelleyen tutumdan vazgeçilmelidir. Soruşturmalar gizlilikle değil, Şeffaflıkla yürütülmeli, sorumlular kamuoyunun gözünden kaçırılmamalıdır" dedi.

Sakarya İSİG Meclisi Girişimi üyeleri, basın açıklamasını sloganlarla sonlandırdı.

## 12 Yıldır Tazminatlarını İstiyorlar

12 yıldır gasp edilen tazminatlarını almak için mücadele veren Uzel Fabrika işçileri, Rami'de bulunan fabrika önünde gelerek, "Haklarımızı alana kadar mücadelemiz sürecektir" dedi.

Uzel Fabrikası 2008'de iflas ettiğini açıklayarak, yaklaşık bin 500 işçiyi tazminatlarını vermeden işten çıkarmıştı. Fabrika işçileri, işten çıkarıldıkları tarihten bu yana tazminatlarını almak için mücadele ediyor.

İşçiler, tazminatlarının ödenmesi için hafta sonları İstanbul Rami'de bulunan fabrika önünde eylem yapıyor. Uzel işçileri dün de salgın nedeniyle daha az sayıda işçinin katılımıyla fabrika önünde basın açıklaması yaptı.

DİSK'e bağlı Nakliyat İş Sendikası ile birlikte gerçekleştirilen eylemde "Uzel Fabrikasının Hileli Satışında Tazminatlarımızın gasp Edilmesine İzin Vermeyeceğiz" pankartı açıldı ve "Ölmek Var, Dönmek Yok", "Direne



Direne Kazanacağız", "Tazminat Hakkımız Gasp Edilemez" sloganları atıldı.

Tazminatı ödenmeyen işçilerden Suat Bektaş, 12 yıldır yaşanan hukuksal süreci ve yaşadıklarını aktardı. Devletin işçi haklarını savunması gerektiğini ifade eden Bektaş, ancak devletin eliyle fabrikanın soyulduğunu kaydetti.

Bektaş, "Biz 50 emekli burayı koruyalım dediğimizde kabul etmediler. Çünkü burada hırsızlığı bizzat kendileri yaptı. O zamanki büyükşehir belediyesinin 20 tane zabıtası burada kamyonu yükledi. Devlet benim sorunumu çözecek. Beni yöneten-

ler çözüm bulmak zorundadır" dedi.

Nakliyat İş Genel Başkanı Ali Rıza Küçükosmanoğlu ise, işçilerin verdiği mücadelenin haklı olduğunu dikkat çekerek, "İşçilerin ekmeği üzerinde oyun oynayanların hesap etmedikleri bir şey var. O da işçilerin örgütlü mücadelesi, kararlılığıdır. Bizim birliğimizi bozmaya çalışıyorlar. Birliğimize sahip çıkacağız. Bozmaya çalışanlara karşı hep birlikte olacağız. İşçiler haklarını kazanana kadar bizler de sendikalar olarak sizlere sahip çıkacağız. Sonunda kazanan Uzel Fabrika işçileri olacaktır" dedi.

### "İşçi Düşmanlığına Ortak Olma Alışveriş Yapma"



Real ve Uyum/Makro Market işçileri 36 aydır haklarını alamadıkları için Güneşli'deki Uyum Eski Genel Müdürlüğü önünde eylem yaptılar.

Sloganlarla Metro Market önüne yürüyen işçiler, "Haklarımızı Gasp Edenlere İşçi Düşmanlığına Ortak Olma Metro ve Media Markt'tan Alışveriş Yapma" ve "Uyum/ Makro Tazminatlarımız Gasp Edilemez" pankart ve dövizleri taşıdı.

Yapılan açıklamada, işçiler mağazaların hileli iflas ve devirler yapılarak kapatıldığını, işçilerin de hakları gasp edilerek işten atıldıklarını anlattı.

36 aydır gasp edilen hakları için mücadele ettiklerini söyleyen işçiler, haklarını alana kadar mücadeleyi sürdüreceklerini belirterek, tazminatlarının verilmesini istedi.

### Covid-19'a

#### Rağmen Zorla Dağıtım

Kargo işçileri Covid-19 sürecinde de ağır şartlarda ve virüs kapma riski yüksek olmasına rağmen çalışmaya zorlanıyor.

Aras Kargo, Ankara'da Türkkonut Yaşamkent Şubesi'nde çalışan bir işçinin Covid-19 testinin sonucu pozitif çıkmış olmasına rağmen, karantinede kalması gerekirken işçiler ertesi gün işe çağrıldı.

Bölge yöneticileri tarafından aranan işçilere, "Ateşiniz 38'in üzerinde değilse çalışacaksınız" denilerek işe gitmeleri dayatıldı.

İşçiler işsiz kalma korkusuyla sabah işe gitti. Sağlık Bakanlığı ekipleri, işçileri sabah saatlerinde test için aradı.

İşçilerin işte olduklarını öğrenen yetkililer evlerine dönmeleri gerektiğini bildirdi. Sağlık Bakanlığı yetkililerinin uyarısını işyerine bildi-



ren işçilere "dağıtım devam etmeleri gerektiği" söylendi.

İki arada kalan işçiler bakanlık yetkililerini tekrar aradıklarında, işçilerin evlerine ve iş yerlerine polis ekiplerinin sevk edileceğini bildirdi. Aras Kargo yönetimi ancak o zaman işçilere "Kalan teslimatları tamamlamadan evlerine dönebileceklerini" söyledi.

Ancak işçiler, bu zaman zarfında dağıtımları gereken kargoların önemli bir bölümünün dağıtımını gerçekleştirmişti.

İşçiler aile hekiminin de kendilerini aradığını, 14 gün boyunca evde kalmaları gerektiğini bildirdiğini, fakat buna rağmen her an yeniden işe çağrılmaktan endişe duyduklarını dile getiriyor.

# Kanalistanbul'a Karşı Tarihi Köprü'de Yürüyüş

**Y**a Kanal Ya İstanbul Koordinasyonu, 12 Temmuz günü Küçükçekmece Tarihi Köprü üstünde bir basın açıklaması gerçekleştirdi.

Rüya Kurtuluş bir konuşma yaptı ve "Haklarımızı savunmaya mecburuz. Mart ayından bu yana AKP-MHP iktidarı birçok kanal, katliam projesini hayata geçirmeye çalışıyor. Kanalin Marmara çıkışındayız bugün. Kışın da gelmiştik buraya ve söz vermiştik, yaptırmayacağız diyerek. Biz biliyoruz ki Türkiye'nin dört bir yanında Kanallıstanbul için mücadele edenler var.

Kanal projesiyle tarım alanlarının, su kaynaklarının, tarihi kültürel varlıkların yok edilmesine, deprem riskinin artırılmasına, mahallelerimizin ranta açılmasına, yaşadığımız mahallelerden sürülmeye hayır diyoruz" dedi.

"Yalana Talana Kanala Hayır", "Hukuk Yoksa Mücadele Var", "Kanala Değil Sağlık Bütçe" sloganlarının atıldığı eylemde, Fatoş Osmanağaoğlu basın açıklamasını okudu.

"Pandemide biz yaşam mücadelesi verirken onlar rant peşindeydi. Bir yanda yaşamakla mücadele ederken, bir yanda ranta karşı mücadele ettik. Pandemiye IBAN gönderen iktidarla uğraştık. Bize evde kal derken, ihalelere dijital olarak devam ettiler" denilen açıklamada "Hukuk Yoksa Mücadele Var" sloganı atıldı.

Açıklamada kenti yok edecek projelere karşı oldukları vurgulanarak, "ormana, suya, İstanbul'a dokunma" denildi. "Zengine değil yoksula bütçe" sloganları ile kesilen açıklamada "üçüncü bölgede binlerce organize sanayi olduğu ve burada çalışanların bölgede

yaşadığı tespit edilmiş. İstanbul'un son tarım alanlarını yok edecek olanlar; AVM'ler ve rezidanslar yapacaklar..." denildi.

Bayramtepe Dayanışma Ağından Beyhan Yüce de "Yaşadığımız mahallenin bir yanı duble yol, diğer yanı kanalla çevrili. Daha yakın bir zamanda bazı komşularımızdan evleri boşaltması istendi. Hem evde kal, hem de evden çıkın diyorlar nasıl olacak bu..." dedi.

Konuşmaların ardından eylemin ikinci aşamasına geçildi.

Birçok siyasi hareket ve dayanışma ağlarının katılımıyla gerçekleşen etkinlikte İTK'lı işçiler de yerini aldı.

Kitle halinde tarihi köprüden Mustafa Kemal Marmaray İstasyonu'na yürünmeye başlandı.

Kanarya Mahallesi sahil bölgesinde yapılan forumda, pandemi süreci içerisinde mücadele yol ve yöntem önerileri tartışıldı. Yürüyüşe devam edilerek Yarımburgaz Mahallesi sakinleri ile buluşuldu. Onlarla da Kanal İstanbul güzergahının mahalleye etkileri ve Küçükçekmece tarihi ve tarım alanlarının nasıl yok edileceği ve oralarda yaşayan insanların da nasıl sürgün edileceği üzerine sohbet edildi. Ardından bildiri dağıtımları yapılarak tekrar yürüyüşe geçildi.

Paleolitik Çağ kalıntılarının olduğu, dünyanın en eski yerleşim yerlerinden olan ve doğal sit alanı olan Yarımburgaz Mağaralarına gidildi. Mağara ve bölgedeki tarihi doku üzerine yapılan sohbetlerin ardından, Devrimci Öğrenci Birliği ve İTK gibi örgütlerin de destek verdiği eylem çekilen hatıra fotoğrafı ile sona erdirildi.



## Kamulaştırmaya Karşı Çıkana Azar Ve Ateş

**K**onya'nın Ilgın ilçesine bağlı Çavuşçugöl Mahallesi'nde TKİ'nin kömür üretim faaliyetleri için acil kamulaştırma kararı alındı. Yaşam alanlarında kömür madeni istemediklerini, köyde her evde bir kanser hastası olduğunu belirten mahalle halkı, 11 Temmuz günü Çavuşçugöl-Tursunlu karayolunu bir süre trafiğe kapatarak eylem yaptı.

Yolu trafiğe kapatan halka jandarma saldırısı gecikmedi. Kısa bir süre sonra da Ilgın Kaymakamı Yunus

Fatih Kadiroğlu bölge halkı ile görüşmeye geldi.

Halkı ikna için halka konuşma yapan kaymakam, arka tarafında oturan yaşlı bir adama "Terbiyesizlik yapma lan" diye azarlayınca ortalık karıştı. Yaşlı adam da "Sen terbiyesizlik yapma lan! Sen kimsin de bana lan diyorsun" diye tepki gösterdi. Halk da kaymakamın sözlerine sinirlenerek yuhalamaya başladı. Tepkiler üzerine Kaymakam bölgeden ayrılmak için aracına gitti. Jandarma ile halk arasında arbede yaşanınca Jandarma havaya ateş açtı.



## Heybeliada'da Orman Yangını



İstanbul Heybeliada'da Bayraktepe mevkiinde ormanlık alanda yangın çıktı. Yangının çıkış nedeni bilinmezken, havadan ve karadan yangına müdahale edildi. Heybeliada'da üç farklı noktada çıkan yangının rüzgarın da etkisiyle hızla yayıldığı belirtiliyor.

Ada sakinleri müdahalenin geç başladığını ve yetersiz kaldı-

ğını söylerken kundaklama şüphesi üzerinde duruluyor.

Görgü tanıklarının ifadesine göre yangının mezarlıktaki kulübe çatısında çıktığı, aynı anda Aşıklar yolunun sağ ve sol kısmında çıktığı öğrenildi.

İstanbul Valiliği de konuya ilişkin soruşturma başlatıldığını duyurdu.